
Smlouva o poskytování služeb č. 2020/04603/OSR/DSM

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen smlouva)

Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Bc. Pavlem Šoltysem, DiS., náměstkem hejtmana Olomouckého kraje
na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne 8. 11.2016

Kontaktní osoba: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
Krajského úřadu Olomouckého kraje, telefon: e-mail:

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc

č. ú.: 27-4228330207/0100

(dále jen „objednatel")

1.

a

2. Dodavatel: Grant Help Advisory s.r.o.

Spisová značka: C 153449 vedená u Městského soudu v Praze

Se sídlem: Václavské náměstí 828/23, Nové Město, 110 00 Praha 1

IČO: 28583493

DIČ: CZ28583493

Zastoupený: Jiřím Stichem, jednatelem

Kontaktní osoba: Jiří Stich, telefon: , e-mail:

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.

č. ú.: 5434557001/5500

(dále jen „dodavatel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování služeb
(dále jen smlouva)



I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele poskytnout objednateli služby, a to 
„Expertní poradenství v rámci implementace a rozvoje koncepce Smart Region 
- Olomoucký kraj" (dále jen „služby") a závazek objednatele zaplatit dodavateli za 
řádně poskytnuté služby sjednanou cenu.

2. Součástí poskytnutí služeb „Expertního poradenství v rámci implementace a rozvoje 
koncepce Smart Region - Olomoucký kraj" dle této smlouvy jsou zejména tyto aktivity 
a služby:

• expertní poradenství k tématům smart v rámci realizace koncepce Smart Region
OK;

• posuzování projektových návrhů smart z koncepčního hlediska, supervize, 
doporučeni (včetně zahájených, připravovaných nebo plánovaných projektů, vč. 
RIS3 strategie, metodické podpory a oponentury k aktualizaci dalších koncepcí a 
strategií OK, apod.);

• účast na jednáních řídicího výboru Smart Region OK a pracovních skupinách dle 
potřeby objednatele, facilitace jednání, prezentace včetně metodické podpory 
činnosti Řídícího výboru Smart Region OK;

• podpora aktivit objednatele a podpora hájení jeho zájmů na centrální úrovni;
• koordinace a podpora aktivit objednatele v rámci AKČR, nastavení spolupráce 

s jinými kraji v ČR, přenos know how, synergické působení v oblasti společných 
zájmů;

• v rámci pracovní skupiny ICT architektura, vytvoření architektury Krajské datové 
platformy, jako nástroje pro správu dat Smart Regionu Olomouckého kraje;

• nastavení spolupráce a sdílení výstupů s vybranými zahraničními regiony;
• tvorba infolistů k národním i mezinárodním dotačním výzvám vhodným pro projekty 

konceptu Smart Region OK;
• tvorba podpůrných dokumentů a analýz souvisejících s problematikou Smart 

Region OK dle potřeb OK a pro zajištění realizace projektů souvisejících 
s problematikou témat smart;

• účast na akcích objednatele - konference, workshopy, prezentace dle potřeby 
objednatele;

• další činnosti dle potřeb a zadání objednatele.

3. Dodavatel se zavazuje pro objednatele poskytnout služby na základě aktuálních 
potřeb a na základě sdělených požadavků předaných objednatelem dodavateli.

II. Místo plnění

Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy 
a zároveň i jiná pracoviště či místa v rámci statutárního města Olomouce, která 
vyplynou z poskytovaných služeb a které budou předem určena dodavateli ze strany 
objednatele.



III. Čas plnění

1. Dodavatel se zavazuje zahájit plněni předmětu této smlouvy po nabytí účinnosti této 
smlouvy.

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31.12. 2020.

IV. Cena služeb

1. Smluvní strany se dohodly, že dodavateli služby náleží za výkon služby dle čl. I této 
smlouvy paušální částka ve výši 1 000,-Kč za hodinu bez DPH, přičemž služba bude 
poskytnuta v předpokládaném rozsahu 1200 hodin, a to formou čerpání jednotlivých 
hodin z celkového počtu dle požadavků a potřeb objednatele. Celková odměna tedy 
bude činit maximálně 1 200 000,- Kč bez DPH,

K uvedené ceně bez DPH bude připočtena DPH v zákonné sazbě 21 % platné ke dni 
zdanitelného plnění.

Maximální cena celkem bez DPH......

DPH ve výši 21%.................................

Celková maximální cena včetně DPH

(Celková maximální cena včetně DPH slovy: jeden milion čtyři sta padesát dva tisíc 
korun).

2. Celková cena díla je cenou nejvýše přípustnou. Dodavatel prohlašuje, že se předem 
seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by mohly mít jakýkoliv vliv na 
stanovení ceny služeb. Uvedená částka zahrnuje veškeré vedlejší výdaje a případné 
další náklady, je konečná a nepřekročitelná. Tato cena obsahuje předpokládané 
zvýšení ceny v závislosti na čase plnění a předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů.

3. Dodavatel je odpovědný za správné stanovení sazeb DPH. V případě chybně 
stanovené nižší sazby DPH bude sjednaná cena včetně DPH považována za 
konečnou, v případě chybně stanovené vyšší sazby DPH bude sjednaná cena 
včetně DPH o rozdíl DPH snížena.

4. V případě změny výše DPH bude k ceně bez DPH dopočtena daň z přidané hodnoty 
ve výši platné v době vzniku zdanitelného plnění (v době podpisu smlouvy je platná 
sazba DPH ve výši 21 %).

.1 200 000,-Kč.

....252 000,- Kč.

1 452 000,- Kč.

V. Platební podmínky, fakturace

1. Cenu služeb uhradí objednatel dodavateli na základě faktury-daňového dokladu, 
kterou je dodavatel oprávněn vystavit nejdříve do 15 dnů ode dne ukončení 
poskytování služby.

2. Faktury budou splatné do 30 dnů od doručení každé jednotlivé faktury objednateli.



3. Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné 
údaje, nebo nebude obsahovat náležitosti v souladu s touto smlouvou, je objednatel 
oprávněn vrátit ji dodavateli. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a 
nová lhůta splatnosti začne plynout vždy až dnem doručení opravené nebo oprávněně 
vystavené faktury objednateli.

5. Dodavatel se zavazuje použit na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru plátců 
podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

6. Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištěni daně z 
přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění (dále jen ZDPH), pokud dodavatel bude požadovat úhradu za 
zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné 
faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem 
umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je objednatel oprávněn uplatnit i v 
případě, že v okamžiku uskutečněni zdanitelného plněni bude o dodavateli zveřejněna 
v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případě, 
že nastanou okolnosti umožňující objednateli uplatnit zvláštní způsob zajištění daně 
podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude 
objednatel o této skutečnosti dodavatele informovat. Při použití zvláštního způsobu 
zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet dodavatele vedený u jeho 
místně příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti. V případě, že 
objednatel institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě s 
tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty 
uvedené na daňovém dokladu vystaveném zhotovitelem na účet dodavatele, vedený 
u jeho místně příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění 
části závazku objednatele odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást 
sjednané ceny za zdanitelné plnění. Nárok dodavatele na úhradu DPH tímto zaniká.

7. Fakturace i platby budou prováděny v české měně.

8. Smluvní strany se dohodly, že dnem zaplacení je den odepsání příslušné částky z 
účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele.

9. Součástí faktury bude předávající protokol dokládající realizaci předmětu plnění dle 
této smlouvy a průkazná evidence poskytnuté služby, včetně jejího rozsahu, která 
bude odpovídat počtu fakturovaných hodin za konkrétní poskytnutou a fakturovanou 
službu.

VI. Práva a povinnosti, závazky smluvních stran

1. Dodavatel je povinen vést písemnou průkaznou evidenci poskytnutých služeb a 
jejich rozsahu jako podklad pro kontrolu a přehled čerpání hodin poskytnutých služeb 
pro potřeby kontroly ze strany objednatele.



2. Dodavatel je povinen poskytovat služby sjednané v této smlouvě řádně, včas, 
s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopností a v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy, přičemž je povinen sledovat a chránit oprávněné zájmy 
objednatele.

3. Dodavatel se zavazuje oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil v průběhu 
plnění této smlouvy a které mohou mít vliv na plnění předmětu této smlouvy,

4. Dodavatel je povinen na požádání objednatele informovat objednatele o průběhu 
plnění předmětu smlouvy a akceptovat jeho doplňující pokyny a připomínky k plnění 
předmětu této smlouvy.

5. Objednatel má právo kontroly poskytovaných služeb. V případě, že objednatel zjistí 
vady a nedostatky při poskytování těchto činností, je oprávněn na ně dodavatele 
upozornit a požadovat jejich bezplatné odstranění.

6. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli potřebné podklady a nezbytnou 
součinnost k plnění předmětu této smlouvy.

7. Dodavatel se zavazuje, že nepostoupí své pohledávky z této smlouvy vzniklé na 
třetí osobu, stejně jak ani nesjedná zápočet této pohledávky bez předchozího souhlasu 
objednatele.

8. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích ve smyslu 
§ 1730 odst. 2 občanského zákoníku a zdržet se veškerých aktivit, které by mohly 
poškodit dobré jméno či zájmy objednatele.

9. Dále se dodavatel služby zavazuje nevyužít skutečností, o nichž se dozvěděl v 
důsledku jeho vztahu k objednateli založeného touto smlouvou, pro sebe či pro jiného 
ani neumožnit jejich využití třetím osobám.

10. Dodavatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy přijde do 
styku s osobními/citlivými údaji, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému 
nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich 
jinému zneužití. Dodavatel nese plnou odpovědnost za případné porušení této 
povinnosti z jeho strany.

VII. Sankce

1. V případě, že dodavatel bude v prodlení s jakýmkoli termínem plnění uvedeným 
v této smlouvě, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za 
každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené faktury, je dodavatel 
oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení v zákonné výši z fakturované částky za 
každý započatý den prodlení.



3. V případě porušení jakékoli povinnosti vyplývající z této smlouvy ze strany 
dodavatele, je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč 
za každé jednotlivé porušení povinnosti.

4. Uplatněním smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody 
v plné výši.

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 15 kalendářních dnů ode dne 
doručeni jejich vyúčtování.

Vlil. Jiná ujednání

4. Objednatel může odstoupit od smlouvy v případě jejího opakovaného nebo 
podstatného porušení. Za podstatné porušení smlouvy ze strany dodavatele se 
považuje zejména, nikoliv však výlučně, prodlení dodavatele s předáním předmětu 
plnění či jeho části delší než 30 dnů, a dále porušeni jakékoliv povinnosti dodavatele 
vyplývající ze smlouvy a její nesplnění ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou 
objednatel dodavateli k tomu poskytne (nevylučuje-li to charakter porušené 
povinnosti). V pochybnostech se má za to, že dodatečná lhůta je přiměřená, pokud 
činila alespoň 15 dnů. Odstoupení od smlouvy ze strany objednatele není spojeno s 
uložením jakékoliv sankce k jeho tíži. Za opakované porušení smlouvy se rozumí 
porušení téže povinnosti více než 2x.

5. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně na adresu jejího sídla uvedenou v záhlaví 
této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že odstoupení od smlouvy se považuje za 
doručené 10. dnem po jeho uložení u provozovatele poštovních služeb, resp. 
výslovným odmítnutím přijetí odstoupení druhou smluvní stranou.

6. Objednatel může smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta běží od 
prvního dne měsíce, následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně a činí 1 měsíc,

7. Při jakémkoli předčasném ukončení smluvního vztahu je dodavatel v rámci 
vypořádání oprávněn požadovat pouze uhrazení částky za řádně ukončenou a 
akceptovanou část plnění.

8. Pro řešení případných sporů smluvní strany sjednávají příslušnost obecného soudu 
objednatele.

IX. Závěrečná ustanoveni

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů.



3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu v souladu se zákonem č.
106/1999 Sb,, o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

5. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů. Uveřejnění této
smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.

6. O uzavření této smlouvy rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 30. 6. 2020 v
souladu s § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, a v souladu se směrnicí Olomouckého kraje č. 1/2020 Postup pro
zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje.

7. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě
vyhotovení.

V Olomouci dne V Praze dne

Za objednatele: Za dodavatele:

Jiří Stich

Bc. Pavel Šoltys, DiS.

náměstek hejtmana

Jiří Stich

jednatel


